
1 

 

DODATOK č.1 k  Z M L U V E  O   D I E L O   

 
o vykonaní prác uzavretá podľa ustanov. § 536 a násl. Obchodného zákonníka 

č. 513 /1991 Zb. v znení neskorších predpisov 

 

 

I. ZMLUVNÉ STRANY: 
 

1. Objednávateľ:   Občianske združenie JOJOMA 

Občianske združenie (podľa zákona č. 83/1990 Zb. o združovaní občanov) 

právna forma občianskeho združenia v súlade s registrom mimovládnych neziskových organizácii 
Adresa:    Obchodná 180/20, 078 01 Sečovce 

Štatutárny orgán:  Ing. Peter Cengel - predseda  

IČO:     42105617 

IČ DPH:   nie je platcom  

Kontaktná osoba:  Ing.arch. Martin Takáč, t.č. 0904 584 664, martin.takac77@gmail.com 

(ďalej len „objednávateľ“)  

 

a 

 
2. Zhotoviteľ:                 NATUL s. r. o.                                                         

Sídlo:          Osloboditeľov 918, 963 01 Krupina  

Zastúpený:         Milan Gebora - prokurista         

IČO:       53325583 

DIČ:        2121337262 

IČ DPH:         SK2121337262 

Bankové spojenie:  Slovenská Sporiteľňa, a.s. 

E-mail:  gebora.milan@gmail.com 

(ďalej len „zhotoviteľ“) 

 

 

II. ÚVODNÉ USTANOVENIA: 

 

1. Zmluvné strany sa v súlade s bodom 8.3 článku VIII. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo 

uzatvorenej dňa 10.12.2024 (ďalej len „Zmluva“) dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 k Zmluve. 

Predmetom Dodatku č. 1 je predĺženie termínu ukončenia plnenia predmetu zmluvy o 2 mesiace 

voči pôvodnému termínu ukončenia. Dôvodom predĺženia je technicko právna nemožnosť 

realizovať práce na objekte, ktorý ešte nie je vo vlastníctve objednávateľa a obe strany Zmluvy sa 

v tomto bode objektívne zhodujú.  

2.  V súlade s usmernením PPA č.8 aktualizácie č.6 sa do článku VIII. dopĺňa bod 8.7 

požadovaného ustanovenie o povinnosti súčinnosti dodávateľa a subdodávateľa pri výkone 

kontrol.  

 

 

III.  PREDMET DODATKU č.1 

 

1. Dodatkom č.1 dochádza k zmene termínu ukončenia plnenia predmetu zmluvy z pôvodného 

termínu 8.4.2025 na nový predĺžený termín ukončenia plnenia predmetu zmluvy najneskôr do 

15.6.2025. 

mailto:martin.takac77@gmail.com


2 

 

2. Dodatkom č.1 dochádza k doplneniu bodu 8.7 do článku VIII. - ustanovenie o povinnosti 

súčinnosti dodávateľa a subdodávateľa pri výkone kontrol.   

3. V súlade s bodom 1. tohto článku Dodatku č. 1 sa mení bod 2.1. článku II. Čas plnenia – 

Ukončenie z pôvodného znenia: „najneskôr do 8.4.2025“  

na znenie nasledovné:  „najneskôr do 15.6.2025“. 

4. V súlade s bodom 2. tohto článku Dodatku č. 1 sa dopĺňa do článku VIII. Ostatné ustanovenia 

bod 8.7 v nasledujúcom znení: „Oprávnení zamestnanci poskytovateľa, MPRV SR, orgánov 

Európskej únie a ďalšie oprávnené osoby v súlade s právnymi predpismi SR a EÚ môžu vykonávať voči 

dodávateľovi kontrolu/audit obchodných dokumentov a vecnú kontrolu v súvislosti s realizáciou 

zákazky a dodávateľ je povinný poskytnúť súčinnosť v plnej miere. Uvedenú povinnosť musia 

obsahovať aj zmluvy medzi dodávateľom a jeho subdodávateľmi. “ 

 

IV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA DODATKU č.1 

 

1. Zmluvné strany sa dohodli, že ostatné ustanovenia Zmluvy Dodatkom č. 1 nedotknuté 

zostávajú v plnom rozsahu v platnosti a účinnosti.  

2. Dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.  

3. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma Zmluvnými stranami.  

4. Zmluvné strany berú na vedomie, že tento Dodatok č. 1 podlieha zverejneniu podľa zákona č. 

211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

(zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov a s jeho zverejnením týmto súčasne 

vyjadrujú svoj súhlas.  

5. Za zverejnenie tohto Dodatku č. 1 zodpovedá Objednávateľ. Zhotoviteľ berie na vedomie 

povinnosť Objednávateľa zverejniť tento Dodatok č. 1 a svojim podpisom dáva súhlas na jeho 

zverejnenie v plnom rozsahu.  

6. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v slovenskom jazyku v troch vyhotoveniach, z ktorých dve 

si ponechá objednávateľ a jedno vyhotovenie si ponechá zhotoviteľ. 

7. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú v plnom rozsahu spôsobilé k uvedeným právnym úkonom a 

ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená. Zmluvné strany si Dodatok č. 1 prečítali, jeho 

ustanoveniam porozumeli a na znak súhlasu s jeho znením ho slobodne, vážne, nie v tiesni ani za 

nápadne nevýhodných podmienok podpísali.  
 

 

V Sečovciach, dňa 4.4.2025    V Krupine, dňa 4.4.2025 

 

Za objednávateľa:                                                 Za zhotoviteľa:  

 

 

                

 

 

 

 

           

............................................     ............................................ 

        Ing. Peter Cengel                                    NATUL s. r. o. 

               predseda                                                    Milan Gebora - prokurista 


